



شهادت ۷۱ نفر در حمله به اوین

سختگوی قوه قضائیه اعلام کرد که حمله اسرائیل به زندان اوین تا امروز ۷۱ شهید داشته است. به گزارش ایرنا، اصغر جهانگیر توضیح داد: «تاکنون مطابق آمار رسمی ۷۱ نفر در حمله باند تبهکار صهیونی به زندان اوین شهید شده‌اند، شهیدا از کادر اداری زندان، سربازان وظیفه، محکومین زندانی، خانواده محکومین و همسایه‌های مجاور زندان‌اند.» سختگوی قوه قضائیه تأکید کرد: «در این حمله صهیونیست‌ها مرتکب یک جنایت تمام‌عیار شدند و حتی همسایه‌هایی که نزدیک سالن ملاقات و دادیاری زندان اوین زندگی می‌کردند هم به شدت تحت تأثیر قرار گرفتند.» طبق اظهارات جهانگیر، خسارات وارده به همسایه‌های زندان اوین خسارت‌های سنگین مادی و خسارت‌های بدنی است و حمله اسرائیل به زندان اوین موجب ایراد خسارات گسترده مالی و بدنی به همسایه‌های نزدیک به سالن ملاقات و ساختمان دادیاری شده است و از میان همسایه‌های نزدیک به زندان نیز افرادی به شهادت رسیده‌اند.



تداوم گردوغبار

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، از تداوم گردوغبار به صورت جسته و گریخته تا پایان سال خبر داد. به گزارش ایلنا، صادق ضیائیان درباره علت گردوغبار اخیر در شهرهای کشور توضیح داد و گفت: «باتوجه به خشکسالی‌هایی که امسال داشتیم، کانون‌های متعدد گردوغبار در کشورمان شکل گرفته‌اند و وزش باد شدید نیز باعث می‌شود که گردوخاک شهرها را بر بگیرد. خیزش این گردوغبار در روزها و شهرهای متفاوتی اتفاق می‌افتد.» او از صدور هشدار گردوغبار برای استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، ایلام، تهران، قم، زنجان، استان مرکزی، همدان، البرز، قزوین، خوزستان، اصفهان، یزد، هرمزگان، فارس، کرمان، خراسان جنوبی، نیمه شمالی سیستان و بلوچستان و نیمه جنوبی استان سمنان خبر داد و تأکید کرد که این وضعیت برای این شهرها تا روز پنج‌شنبه ادامه خواهد داشت. به گفته او بیشتر در ساعات بعدازظهر وزش باد شدیدی اتفاق می‌افتد و به خیزش گردوخاک منجر می‌شود.



شهادت چند نفر از کادر درمان

معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه کادر سلامت طی ۱۲ روز جنگ تحمیلی در ارائه خدمات سنگ تمام گذاشتند، رفع نقصان‌های گذشته کادر بهداشت و درمان، از جمله ورود به موضوع «فوق‌العاده خاص پرستاران» را از مسئولان مربوطه خواستار شد. به گزارش ایسنا، عباس عبادی گفت که چند نفر از اعضای کادر سلامت از گروه‌های مختلف طی مدت‌زمان تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور، به فیض شهادت نائل آمدند. برخی همکاران فوریت‌های پزشکی، همکاران پیش‌بیمارستانی و تکنسین‌های فوریت‌های پزشکی در زمان ارائه خدمات شهید شدند. او ادامه داد: «تعدادی از پرستاران نیز در پی بمباران خانه‌ها مصدوم و مجروح شده‌اند. خوشبختانه، حال جسمی پرستارانی که در پی بمباران خانه‌ها مجروح شده‌اند، خوب است.»



نمی‌توانستم. عزیزان و دوستانم در جاهای مختلف بودند و من نگران آنها بودم.»

تأمین مایحتاج هانا هم در روزهای جنگ، به یکی از بزرگترین دغدغه‌های خانواده‌اش بدل شده بود: «در این مدت من خیلی سخت توانستم پوشک پیدا کنم. کارت‌های بانکی ما کار نمی‌کرد یا باید پول نقد داشتیم یا کارت‌های مختلف را می‌کشیدیم تا ببینیم کدام کار می‌کند. می‌دانم کسانی که بچه‌شان شیر خشک می‌خورد، هم دغدغه دارند؛ چون در روزهای عادی هم شیر خشک راحت پیدا نمی‌شد و سهمیه‌ای بود، الان حتماً سخت‌تر هم شده است.» او یک بسته پوشک از تهران با خودش برداشت، به آبیک برد و با ملاحظه بسیاری هنوز از همان بسته استفاده می‌کند: «پوشک یک کالای گران است که خرید آن هم سخت شده بود. من آخرین بار بسته پوشک را ۳۵۰ هزار تومان خریدم و می‌دانم الان بخواهم دوباره آن را تهیه کنم حتماً گران‌تر شده است. هیچ نهادی برای تأمین مایحتاج فرزندم با ما تماسی نگرفته و اگر این اتفاق می‌افتاد، ما خیال راحت‌تری داشتیم.»

او از ترس زیستن ادامه‌دار در این شرایط می‌گوید، از اقتصادی که تمام فکر و ذهن امروز مردم است: «همسرم در بازار شغال است و ما الان درآمدی نداریم. همین موضوع اضطراب‌زاست. من نمی‌گذارم همسرم تنها به تهران برگردد. خودم و فرزندم هم با او می‌رویم. من نمی‌توانم بگویم او برود کار کند و برای ما پول بیاورد.» حمیده در تمام روزهای جنگ به این فکر کرده که تا چه‌زمانی می‌توانند این شرایط را دوام بیاورند، مایحتاج خانه‌شان چندروز آنها را کفاف می‌دهد، چه‌زمانی باید دوباره به خرید بروند و قرار است با چه قیمت‌هایی مواجه شوند: «چندروز بود که ویتامین‌های فرزندم تمام شده بود و من نمی‌توانستم آنها را تهیه کنم. در آبیک و قزوین ویتامین آ.د پیدا نمی‌شد.» او می‌گوید اینها همه تجربه‌های روزهای اول جنگ است و فقط امیدوار بوده زودتر جنگ تمام شود و به شرایط عادی برگردند.

از کمبودها باشد: «در برخی از شهرها مثل شهرهای شمالی یا مرکزی که مسافران بیشتری داشتند، با برخی کمبودها مواجه شدیم که برای این موضوع دولت باید تمهیداتی بیاندیشد و منابع از برخی شهرها مانند تهران که نیاز کمتری وجود دارد به دیگر شهرها که ازدحام بیشتری دارند منتقل شود.»

▼ در جست‌وجوی آرامش

حمیده، مادر هانای هفت‌ماهه است. او در ۱۲ روز جنگ در یک آوارگی مداوم زیست و پس از هر حمله، کوله به دوش از خانه‌ای به خانه‌ای دیگر رفت: «ما ساکن شهرری هستیم. همان روزهای اول که پالایشگاه را زدند، محل انفجار به خانه ما بسیار نزدیک بود. به همین دلیل به منزل برادرم در اندیشه رفتیم اما آنجا هم سمت جاده ملارد بود. مینا، چند نیروگاه و قرارگاه منتظر قائم آنجا بودند و وقتی حمله شد، صداها خیلی بلند بود و خیلی آذیت شدیم. الان خانه مادرم در یکی از روستاهای آبیک هستم. اینجا هم صدا می‌آید، اما خیلی دور بود.» او به «هم‌میهن» می‌گوید، تأثیر اضطرابی که تجربه کرده، در شیرش مانده و به فرزند شیرخوارش منتقل می‌شود: «فرزند من هنوز از غذای کمکی استفاده نمی‌کند، شیر خشک نمی‌خورد و فقط از شیر من تغذیه می‌شود. به همین دلیل این چندوقت خیلی احساس می‌کنم که فرزندم بیشتر به من می‌چسبد. در آغوش پدر و مادر بزرگش آرام نمی‌گیرد و می‌خواهد مدام در آغوش من باشد. نصفه‌شب بیدار می‌شود، گریه می‌کند و من فکر می‌کنم شیری که به او می‌دهم، اضطرابم را منتقل می‌کند.» هانا این شب‌ها مدام بیدار می‌شود و گریه می‌کند. به گفته مادرش، قبل از جنگ او اصلاً شب‌ها بیدار نمی‌شد: «وقتی هم بیدار می‌شود فقط باید بغل‌اش کنم. می‌دانم که شیر نمی‌خواهد و تنها می‌خواهد در آغوشم باشد.» حمیده تلاش می‌کند اضطراب‌اش را پنهان کند، کاری که بسیار سخت به نظر می‌رسد: «سعی می‌کردم اضطرابم را پنهان کنم اما

حسین عباسی‌مقدم، رئیس بیمارستان مهدیه تهران به «هم‌میهن» می‌گوید، آنها در روزهای جنگ خدمات‌شان را به شکل مستمر و بدون هیچ کمبودی به مراجعان ارائه می‌دادند. یکی از پرستاران بخش زنان و زایمان بیمارستان امام خمینی هم از ارائه خدمات به مراجعان در روزهای جنگ ایران و اسرائیل خبر می‌دهد و این گفته‌ها در حالی است که تجربه زنان باردار برای جست‌وجوی امکانات پزشکی، نتیجه متفاوتی داشته است.

▼ علایم خطر در بارداری

جنگ، محدودیت‌هایش را بر دوش همه ساکنان شهرهای ایران گذاشت. در ۱۲ روز، بعضی اقلام بهداشتی زنان مانند نواربهداشتی با محدودیت‌هایی در توزیع روبه‌رو شد و زنان برای پیدا کردن‌اش باید به چندین داروخانه و سوپرمارکت سر می‌زدند. زنان باردار و شیرده هم برخی کمبودها را در خدمات پزشکی و مایحتاج روزانه فرزندشان تجربه کردند. ناهید خداکرمی، رئیس انجمن علمی مامایی به «هم‌میهن» می‌گوید، بارداری بیماری نیست و مادران باردار در شرایط جنگی نیازی به مراجعه به پزشک ندارند و می‌توانند از خدمات مراکز بهداشت شهرها استفاده کنند: «تمام مراکز دانشگاهی برای سونوگرافی و آزمایشگاه در موارد اورژانسی باز هستند و خدمات می‌دهند. زنان برای مواردی که اورژانس نیست و روتین بارداری است، می‌توانند صبر کنند و جای نگرانی نیست.»

خداکرمی توجه به علایم خطر را برای زنان باردار بسیار جدی می‌داند: «اولین نکته، کاهش حرکت جنین است و اگر با آن مواجه شدند، بعد از خوردن ناهار یا یک چیز شیرین، روی دست چپ بخوابند و در مدت زمان ۲۰ دقیقه تا یک‌ساعت دست‌شان را روی شکم‌شان بگذارند. بهتر است همسرشان یا یک فرد دیگر این‌کار را انجام دهد. تعداد حرکاتی که از سمت بچه به دست می‌خورد، اگر از چهار حرکت در زمان ۲۰ دقیقه تا یک‌ساعت بیشتر بود، جای نگرانی نیست. اما اگر از چهار حرکت کمتر بود حتماً به یک مرکز بیمارستانی که دارای زایشگاه است مراجعه کنند. همکاران مامای ما آنجا هستند و مطمئن باشند آزمایش‌های لازم، سونوگرافی و هر تست لازمی را انجام می‌دهند.» مسئله بعدی که او درباره‌اش هشدار می‌دهد، خونریزی است: «هر زن بارداری که دچار خونریزی یا لکه‌بینی بود، به اولین مرکز بیمارستانی دارای زایشگاه مراجعه کند.» او به مادران بارداری که درگیر بیماری‌های دیگری مانند دیابت یا بیماری‌های قلبی هستند، می‌گوید هر مرکز درمانی نزدیک آنها می‌تواند دستورات دارویی‌شان را طبق برنامه خودشان به آنها بدهد و درمان‌شان را ادامه دهند: «تا جایی که من اطلاع دارم سازمان غذا و دارو در تهیه اقلام ضروری هم برای بارداری، بیماران و کودکان خوب عمل کرده و می‌گویند، کمبودی وجود ندارد که امیدوارم اینطور باشد.» او از خانواده‌ها می‌خواهد بیش از هر زمان دیگری مراقب زنان باردار و کودکان زیر دو سال باشند. خداکرمی به پناه‌بردن مردمان شهرهای جنگ‌زده‌ای مانند تهران به دیگر شهرهای کشور اشاره می‌کند و می‌گوید، این موضوع می‌تواند یکی از عوامل برخی

آگهی تجدید مناقصه

شماره مناقصه: ۸۷۶۸۰۶۸۸

نوبت اول



شرکت انتقال گاز ایران
منطقه سه عملیات انتقال گاز
(حرم خطوط لوله انتقال گاز حافظ سالمی و اوین شهابت)

شرکت انتقال گاز ایران (منطقه سه عملیات انتقال گاز) در نظر دارد موضوع مناقصه به شرح ذیل را به روش مناقصه عمومی بگ مرحله‌ای و ارزیابی کیفی (همزمان) به شماره فراخوان ۰۴۰۴۰۹۲۲۹۹۰۰۰۰۱۸ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه و استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) اقدام نمایند.

۱- موضوع مناقصه: مرمت، مقاوم‌سازی و اصلاح نواقص فونداسیون‌ها، تکیه گاه‌ها و مهارهای ایستگاه‌های تقویت فشار و تاسیسات خطوط لوله تاسیسات تقویت فشار گاز خرمدره و تکمیل نواقص تاسیسات قزوین

۲- زمان دریافت اسناد مناقصه و استعلام ارزیابی کیفی: از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷

۳- زمان بازگذاری اسناد مناقصه و استعلام ارزیابی کیفی: تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۲

۴- زمان بازگشایی پاکات استعلام ارزیابی کیفی: روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۴

۵- میزان و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ ۳/۶۶۶/۸۴۸/۲۳۵ ریال بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد

۶- بازگشایی پاکات پیشنهادات مالی: در تهران - جاده قدیم قم - باقرشهر. بلوار فلسطین- بعد از نیروگاه گازی ری- ستاد منطقه سه عملیات انتقال گاز می‌باشد که تاریخ دقیق آن متعاقباً به اطلاع می‌رسد.

تلفن تماس: ۰۲۱-۵۵۲۲۱۱۵۰ / نمابر: ۰۲۱-۵۵۲۲۱۱۳۴

روابط عمومی منطقه سه عملیات انتقال گاز

شناسه آگهی: ۱۹۵۵۳۱۷